ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng         năm 2022

V/v hỗ trợ chỉ đạo, định hướng công tác

tuyên truyền về Lễ hội Cà phê

Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023

Kính gửi: Bộ Thông tin và Truyền thông

 Được sự đồng ý của Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk phối hợp

với các Bộ, ngành Trung ương và Ủy ban nhân dân các tỉnh khu vực Tây

Nguyên tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 với chủ đề

“Buôn Ma Thuột - Điểm đến của cà phê thế giới” từ ngày 10/3/2023 đến ngày

14/3/2023 tại thành phố Buôn Ma Thuột và một số địa phương trong tỉnh.

Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột đã trở thành một sự kiện nổi bật của ngành

cà phê Việt Nam, có ảnh hưởng lớn và để lại ấn tượng tốt đẹp đối với người dân,

du khách trong nước và quốc tế. Kế thừa và phát huy các kết quả đạt được từ 7

kỳ Lễ hội trước đây, Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 sẽ tiếp

tục góp phần đẩy mạnh việc quảng bá thương hiệu cà phê Buôn Ma Thuột, xúc

tiến đầu tư, kết nối giao thương, phát triển du lịch, giới thiệu hình ảnh đặc sắc về

văn hóa cà phê, về con người, các tiềm năng, thế mạnh của tỉnh, tạo dựng hình

ảnh về một Đắk Lắk năng động, thân thiện, lịch sự, mến khách.

Để các thông tin của Lễ hội đến được với du khách, Nhân dân trong và

ngoài nước, Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Lắk trân trọng đề nghị Bộ Thông tin và

Truyền thông quan tâm hỗ trợ một số nội dung sau:

1. Quan tâm chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền về Lễ hội Cà phê

Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 tại các Hội nghị giao ban báo chí Trung

ương (Thời gian từ nay đến tháng 3/2023) (Có gửi Đề án Lễ hội kèm theo).

2. Theo Đề án Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 được

ban hành tại Quyết định số 1865/QĐ-UBND ngày 21/8/2022 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Đắk Lắk, Cuộc thi video clip giới thiệu về cà phê Buôn Ma Thuột là

một trong những hoạt động mới của Lễ hội. Cuộc thi có tên gọi: “Cuộc thi video

clip giới thiệu về cà phê Buôn Ma Thuột”, với chủ đề: “Chuyện kể về cà phê

Buôn Ma Thuột”. Cuộc thi được tổ chức từ tháng 9/2022 - 01/2023. Việc tổ

chức Cuộc thi video clip giới thiệu về cà phê Buôn Ma Thuột nhằm lựa chọn

video clip xuất sắc nhất sử dụng trong công tác thông tin, truyền thông về Lễ hội

cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 và trong các chương trình quảng bá,

tuyên truyền, giới thiệu sản phẩm cà phê Buôn Ma Thuột trong nước và các

kênh truyền thông, mạng xã hội quảng bá ra nước ngoài.

Để góp phần vào việc tổ chức thành công Cuộc thi, Ủy ban nhân dân tỉnh

Đắk Lắk đề nghị Bộ Thông tin và Truyền thông quan tâm thông báo cho đội ngũ

cán bộ, phóng viên, biên tập viên các cơ quan báo chí, truyền thông tham gia dự

2

thi, đồng thời hỗ trợ thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi để người dân trong và

ngoài nước biết, hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

Thông tin chi tiết về các hoạt động của Lễ hội nói chung, Cuộc thi video

clip giới thiệu về cà phê Buôn Ma Thuột nói riêng được đăng tải, cập nhật

thường xuyên tại Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk địa chỉ:

http://daklak.gov.vn; Trang thông tin điện tử của Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột

địa chỉ http://lehoicaphe.vn; Trang Fanpage Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột địa

chỉ https://www.facebook.com/lehoicaphevn (Có Thông cáo báo chí, Thể lệ

Cuộc thi gửi kèm).

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk rất mong nhận được sự

quan tâm, hỗ trợ của Bộ Thông tin và Truyền thông.

Trân trọng cảm ơn!./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- BTC Lễ hội (b/c);

- Tiểu ban Truyền thông Lễ hội;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở TT&TT;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-03b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’ Yim Kđoh

		2022-10-31T08:31:43+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T08:39:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T08:39:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T08:39:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T08:41:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!